
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 511/2024/00530 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Políticas Sociales, Familia e Igualdad del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado de servicios denominado "Proyecto de expresión dramática para
centros de personas con discapacidad"

Realización de actividades de expresión dramática con personas con discapacidad en 25 Centros (deDescripción 
Educación Especial, Centros Ocupacionales, Centros de Día y residenciales) del municipio de Madrid, incluyendo formación
a los responsables de los grupos, materiales teóricos y técnicos, asesoramiento a lo largo del curso para el desarrollo de los
talleres teatrales, así como la organización y coordinación de un Certamen final con los montajes, incluidos los servicios de
sonido, la gestión del acceso y aforo del local, así como su reproducción en formato online
Valor estimado del contrato 227.692 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137.753,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.846 EUR.

Clasificación CPV
92310000 - Servicios de creación e interpretación de obras artísticas y literarias.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 30/06/2026

Observaciones: En el caso de que el inicio del contrato se retrasase hasta un máximo de 22 días hábiles con respecto a
la fecha de inicio prevista, no sería necesario el reajuste del precio del contrato. Si el retraso en el inicio del contrato
superara este período, el plazo del contrato se vería reducido así como el precio del mismo

Lugar de ejecución
En los lugares que designe la Dirección General de Educación, Juventud y Voluntariado, siendo la mayoría de ellas en los
propios centros educativos, y el certamen en un Centro Cultural Municipal
Condiciones Siempre dentro del municipio de Madrid, en días laborables de lunes a viernes, y de acuerdo con los
periodos lectivos del calendario escolar
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

PRODUCCIONES TEATRALES MADRID S.L.
Identificador empresa B 82527581
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MIRADOR DE LA SIERRA DE MADRID 33
(28400) COLLADO VILLALBA España

Contacto

Teléfono 649016523
Correo Electrónico globorojoteatro@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 113.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 137.335 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 68/2024
Fecha de Formalización 09/09/2024

Contrato

Contrato_511202400530_PRODUC_TEATRALES censurado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rhu
I/4KL2fDIniWq%2B%2BD5Ayxvauz0iKgC1sbuX51TKGREa8P7vGcQCW1bq%2BqcoAXYmOFkpjJAFjKg428RbxQE%2BbO0o
IJAj48nYpPY/xp/42nDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Por ser la entidad que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares por un precio de 113.500,00 Euros, al que corresponde
por IVA la cuantía de 23.835,00 Euros, totalizándose la oferta en 137.335,00 euros.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rhuI/4KL2fDIniWq%2B%2BD5Ayxvauz0iKgC1sbuX51TKGREa8P7vGcQCW1bq%2BqcoAXYmOFkpjJAFjKg428RbxQE%2BbO0oIJAj48nYpPY/xp/42nDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rhuI/4KL2fDIniWq%2B%2BD5Ayxvauz0iKgC1sbuX51TKGREa8P7vGcQCW1bq%2BqcoAXYmOFkpjJAFjKg428RbxQE%2BbO0oIJAj48nYpPY/xp/42nDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rhuI/4KL2fDIniWq%2B%2BD5Ayxvauz0iKgC1sbuX51TKGREa8P7vGcQCW1bq%2BqcoAXYmOFkpjJAFjKg428RbxQE%2BbO0oIJAj48nYpPY/xp/42nDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Madrid España

Apertura de documentación acreditativa
del cumplimiento de requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 16/05/2024 a las 10:00 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos

Lugar

Entorno digital

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Gran Vía 19
(28013) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgados de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La sesión se desarrollará bajo la modalidad “a distancia"



Entorno digitalApertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Y=35 (PsI - Importe oferta a valorar) / (PsI- Importe oferta más económica), Siendo Y=Expresión de evaluación 

puntuación obtenida y PsI= presupuesto sin IVA.
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

2. Cláusula social
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

3. Empleabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas: Elaboración de un vídeo con las representaciones del Certamen, con copia de su representación para
cada centro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas: Fotos de grupo para los representantes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas: Placas de participación para los centros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del Proyecto: 1. Adecuación de las propuestas a los diferentes grupos y personas con discapacidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: 2. Organización del Certamen
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: 3. Materiales de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: 4. Calidad social
: SocialSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: 5. Protocolo de accidentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KKIYs0FZZX%2BGC FcHcNGIlQ%3D%3D

ID 0000014145686 |  2024-000964464 | Thu, 12 Sep 2024 09:49:34:838 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136045118019287491599497196992994819088 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KKIYs0FZZX%2BGCFcHcNGIlQ%3D%3D

